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Najserdeczniejsze życzenia 
urodzinowe dla: 

Sekcja Tarnowskie Góry: 
 Adam Augustyniok 
 Krzysztof Bula 
Krystyna Dzierżanowska 
 Justyna Galios 
Andrzej Gotowski 
Rafał Grzyb 
Anna Kaprot 
 Józef Lipiński 
Bogusław Pasieka 
Małgorzata Pradela 
Leszek Skutnik 
Marcin Wypych 
Agnieszka Zielińska 
 

Sekcja Rybnik: 
 Józef Bańczyk  
 Mykola Boshkov 
 Iwona Częstkowska  
Elżbieta Mikulec 
Patrycja Siwakowska 
 

 





 
 

 

 

 

 
 

 

  

 Nasze sprawy 
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 Ogłoszenia 

     ……..............Str. 4 

 Życzenia 
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 Chwytaj cudowne chwile,  ile pomieszczą dłonie,  
 chwytaj w otwarte serce, każdy słoneczny promień.  
 Ten nowy dzień, który wstaje, i zapach kwiatów cudowny  
 i ciepłe słowa ludzi co życzą, by ten dzień był dobry. 

 

Sekcja Herby Nowe: 
Jerzy Ekiert 
Mirosław Jadczak 
Ireneusz Krzak 
Krzysztof Piątek 
 Marek Warzycha 
Józef Wojtal 
 

Sekcja Gliwice: 
 Krystyna Gibasiewicz 
 Józefa Jakubasz 
Marian Nastałek 
Krystian Nowak 
 Tomasz Pietrzak 
 Stanisław Wilamowski 

 
Sekcja Racibórz: 
 Danuta Lasak  
 Tomasz Mrozek  
 Mariola Seemann - Zdziebłowska 
 Nela Śliwka  
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Działalność związkowa ma wymiar wielopłaszczyznowy. Do najważniejszych zadań należy dbałość o bezpieczeństwo i higienę 
pracy, ale i też sprawy socjalne oraz finansowe. Dlatego zawsze reagujemy na zgłaszane przez Was problemy. Poniżej 
zamieszczamy część naszych wystąpień.                                                                                                                               

Pan  Dyrektor                                                                                              
 

                                                                                                                                                                              ZLK Tarnowskie Góry
 

Na skutek interwencji pracowników, oraz w nawiązaniu do pisma MKR ZZDR PKP 53/J/2016 z dnia 18.08.2016r. 
Międzyzakładowa Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP przy Zakładzie Linii Kolejowych               
w Tarnowskich Górach wnioskuje o: 
1. ISE Rybnik. Posterunek Łaziska Średnie. Posterunek ten był remontowany, wymieniono tam również piec. Jednak               
z powodu wadliwego montażu jeden z elementów pieca, istotny w trakcie palenia, jest uszkodzony, a piec jest na gwarancji. 
Dlatego byłoby zasadne skorzystanie z tejże gwarancji. Istotniejszą sprawą jest fakt ulatniania się dymu i czadu z pieca, co 
może mieć fatalne w skutkach, konsekwencje dla pracowników tam zatrudnionych. Powodem tego jest popękany                      
i nieszczelny komin. Dlatego wnosimy o jak najszybszą reakcję w tej sprawie. 
2. ISE Rybnik. Posterunek Rybnik Towarowy RTB i RTR. Głównym problemem w tym budynku są uszkodzone i nieszczelne 
okna, co w czasie niepogody czy okresie zimowym ma ogromne znaczenie. Tak samo dziurawa wykładzina podłogowa, może 
być przyczyną wypadku w pracy. 
Chcieliśmy również przypomnieć o sprawach poruszanych wcześniej w w/w piśmie. 
1. ISE Rybnik. Wodzisław Śląski. WSA. Zwracaliśmy uwagę na nieprawidłowości w postaci błędnego rozmieszczenia 
elementów pulpitu na posterunku WSA. Lico pulpitu zostało wykonane niezgodnie z opracowaną dokumentacją projektową. 
Zgodnie z notatkami służbowymi wykonawca robót miał dokonać wymiany pulpitu. Jak również dokonać innych prac 
wymienionych w notatkach (przedłożyliśmy je w załączeniu w poprzednim piśmie), w tym chociażby naprawy schodów. Prace 
te miały zostać wykonane do końca marca ubiegłego roku. Do dzisiaj tego nie zrobił.  
2. ISE Rybnik. Wodzisław Śląski. WSB. Na tym posterunku należy wykonać remont całościowy, poczynając od odwodnienia 
budynku, poprzez naprawę cieknącego dachu, po malowanie. 
3. ISE Rybnik. Olza. OLA. Na tym posterunku również zachodzi potrzeba naprawy cieknącego dachu, posterunek wymaga 
malowania oraz wymiany nieszczelnych okien.                                                                                                Janusz Walosczyk 

 
Pan  Dyrektor                                                                                               

                                                                                                                                                                              ZLK Tarnowskie Góry
 

Na skutek interwencji pracowników Międzyzakładowa Komisja Rejonowa Związku Zawodowego Dyżurnych Ruchu PKP przy 
Zakładzie Linii Kolejowych w Tarnowskich Górach wnioskuje o: 
1. ISE Gliwice. Posterunek Zabrze Makoszowy Kopalnia. W ostatnim czasie posterunek ten, z przyczyn nie do końca 
wyjaśnionych, został pozbawiony wody bieżącej. Woda spożywcza, jak i użytkowa jest dostarczana przez sekcję. Jednak 
zapewnienie wymaganej ilości tejże wody jest dla wszystkich kłopotliwe. Dlatego wnosimy o podjęcie działań mających na 
celu przywrócenie wody bieżącej na tym posterunku. 
2. Kolejną sprawą jest, sygnalizowany już przez nas, problem podmian maszynistów na ZMK, spowodowany w większości 
przypadków brakiem znajomości szlaku na kierunek Zabrze Biskupice. Dyspozytor trakcji nie uzgadnia owych podmian           
z dyspozytorem odcinka  w Sosnowcu oraz, i co może jest najważniejsze, nie powiadamia o tym dyżurnych ruchu na ZMK.   
O podmianach dowiadują się oni w chwili wjazdu pociągu do ZMK. Powoduje to określone problemy ruchowe oraz 
niepotrzebne scysje. Tego typu podmiany odbywają się również w stacji Knurów, Ruda Bielszowice i Zabrze Makoszowy. 
3. ISE Gliwice. Posterunek Ruda Bielszowice. Istotnym elementem pracy na tym posterunku jest współpraca z kopalnią 
Bielszowice. Wykonywana tam jest ogromna ilość jazd manewrowych. Dużym utrudnieniem jest brak łączności, pomiędzy 
naszymi pracownikami, a  maszynistą oraz obsługą wykonującą te manewry. Jazdy odbywają na podstawie omówienia pracy 
manewrowej z dyżurnym ruchu z posterunku kopalnianego, co jest niewystarczające i może często prowadzić do sytuacji 
niebezpiecznych. Dlatego prosimy o zastosowanie innych rozwiązań, które pozwoliłyby na bezpośredni kontakt pomiędzy 
osobami wykonywującymi manewry w tym rejonie. 
4. ISE Gliwice. Posterunek Nr 12. Posterunek ten jest pozbawiony wody. Z pozyskanych informacji wynika, iż jest możliwość 
doprowadzenia jej z przyłącza znajdującego się w dawnym budynku stacyjnym lub z posterunku kopalnianego BIK. Dlatego 
wnosimy o sprawdzenie tej możliwości i doprowadzenie wody bieżącej do wspomnianego posterunku.  

Janusz Walosczyk 
 
Część spraw, czy większość spraw związanych z sferą pracowniczą i bezpieczeństwem prowadzenia ruchu pociągów można 
rozwiązywać na poziomie sekcji, czy zakładu. Jednak niektóre muszą być kierowane bezpośrednio do Zarządu Spółki. Taką 
możliwość mają organizacje ponadzakładowe. Których liczebność i struktura pozwalają na skuteczne działanie na poziomie 
Zarządu Spółki. Poniżej przedstawiamy znikomą część takich spraw.                                                                                                                          

Pan Ireneusz Merchel 
Prezes Zarządu Spółki PKP PLK S.A. 

Szanowny Panie Prezesie 
W imieniu Zarządu Sektora Infrastruktury ZZDR PKP zwracam się do Pana Prezesa o podjęcie w terminie do końca marca 
2017 roku rozmów w sprawie wzrostu wynagrodzeń pracowników spółki PKP PLK S.A. w roku 2017. Jednocześnie po raz 
kolejny ponawiamy propozycję aby wzorem lat poprzednich wypracować systemowe rozwiązanie gwarantujące pracownikom 
naszej spółki wzrost wynagrodzeń na lata następne.                                            Przewodniczący SI ZZDR PKP Jerzy Oleszak 
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Pan Ireneusz Merchel 
Prezes Zarządu Spółki PKP PLK S.A. 

W związku z nieprawidłowym naliczeniem wynagrodzenia pracownikom spółki PKP PLK S.A. za miesiąc styczeń 2017 roku   
w imieniu Zarządu Sektora Infrastruktury ZZDR PKP zwracam się do Pana Prezesa o pilne wyjaśnienie tej kwestii oraz 
nadpłatę zaległego i należnego pracownikom spółki, zgodnie z postanowieniami Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla 
pracowników PKP PLK S.A., prawidłowo wyliczonego; 
1.Wynagrodzenia za pracę w dzień wolny od pracy udzielony w zamian za pracę w niedzielę lub święto. 
2.Wynagrodzenia za pracę w udzielone dni wolne od pracy wynikające z rozkładu czasu pracy w przeciętnie pięciodniowym 
tygodniu pracy. 
3.Wypłaty rekompensaty za utracony dzień wolny od pracy w zamian za pracę w niedzielę lub święto. 
4.Wynagrodzenia za wypracowane godziny nadliczbowe w dni oznaczone jako dni wolne udzielone w zamian za pracę           
w niedziele lub święto oraz dniach wolnych wynikających z rozkładu czasu pracy w przeciętnie pięciodniowym tygodniu pracy. 
5.Prawidłowego oznaczania w harmonogramach czasu pracy udzielanych pracownikom dni wolnych w zamian za pracę         
w niedziele lub święto oraz dniu wolnych wynikających z rozkładu czasu pracy w przeciętnie pięciodniowym tygodniu pracy. 
Powyższe wynika z informacji jakie spływają do biura SI ZZDR PKP z terenu całej sieci PKP PLK S.A.. 
Pracownicy których sprawa bezpośrednio dotknęła, zostali pozbawieni części wynagrodzenia a wyliczone kwoty niedopłaty 
sięgają od 100 do kilkuset złotych, co zważywszy na wysokość wynagrodzeń w naszej spółce jest dla statystycznego 
pracownika kwotą dużą. Stało się tak pomimo zapewnień pracodawcy, że wprowadzenie nowego systemu naliczania 
wynagrodzeń nie będzie miało żadnego wpływu na prawidłowość ich naliczania i wypłaty. 
Z uwagi na ważność sprawy oraz narastające niepokoje społeczne związane z omawianą sprawa na podstawie § 10 ust 2, 
„Porozumienia w sprawie wzajemnych zobowiązań stron Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A.” z dnia 11 stycznia 2005 r. z późniejszymi zmianami, oczekujemy wyjaśnienia sprawy i udzielenia 
odpowiedzi w terminie 8 dni licząc od daty doręczenia niniejszego pisma. 
Jednocześnie informujemy Pana Prezesa, że brak wypłaty pracownikom należnych im a nie naliczonych wynagrodzeń 
spowoduje ze strony związku podjęcie działań statutowych w celu wyegzekwowania praw pracowników spółki. 

Przewodniczący SI ZZDR PKP Jerzy Oleszak   
                                                                                                                                                                              

 

Dopłaty z MdM idą jak świeże bułeczki. Szturm na banki. 
Jeżeli ktoś chce skorzystać z programu Mieszkanie dla Młodych, to radzimy się spieszyć. Jeśli obecne tempo składania 
wniosków się utrzyma, pieniędzy może zabraknąć już teraz. Przypominamy, jakie warunki trzeba spełnić, żeby załapać się do 
programu MdM i co zrobić, gdy skończą się pieniądze zarezerwowane w budżecie na ten rok. 

Dopłaty z MdM jak świeże bułeczki. O dużym zainteresowaniu dopłatami wiadomo było już wcześniej. W lipcu ubiegłego 

roku, ze względu właśnie na duże zainteresowanie, banki musiały wstrzymać przyjmowanie wniosków z terminem wypłaty 
przewidzianym nie tylko na 2016, ale także na 2017 rok. Możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie na ten rok jest 
jeszcze możliwa, ale czasu jest bardzo niewiele. 

MdM - komu przysługuje dopłata? Żeby wnioskować o dofinansowanie z programu MdM niezbędne jest spełnienie kilku 

warunków. Po pierwsze, młodszy z nabywców w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie wkładu własnego nie może 
mieć więcej niż 35 lat – jednak warunek ten nie dotyczy rodzin i osób samotnie wychowujących dzieci, które w dniu złożenia 
wniosku wychowują przynajmniej troje dzieci. Nabywca nie może być ponadto właścicielem innego, nawet 
najmniejszego mieszkania. Tu też warunek ten nie dotyczy rodzin i osób samotnie wychowujących dzieci, które w dniu 
złożenia wniosku wychowują przynajmniej troje dzieci. Trzeci warunek to powierzchnia kupowanego mieszkania, która nie 
może przekraczać 75 m2 powierzchni użytkowej.  W przypadku domu metraż maksymalny wynosi 100 m2. W przypadku 
rodzin i osób samotnie wychowujących dzieci, które w dniu złożenia wniosku wychowuj przynajmniej trójkę dzieci, limit 
powierzchni zwiększa się o 10 m2. Ograniczenia dotyczą również ceny zakupu mieszania lub wkładu budowlanego. Nie 
mogą one przekraczać kwoty stanowiącej iloczyn powierzchni użytkowej mieszkania i średniego wskaźnika przeliczeniowego 
kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych, który obowiązuje w dniu złożenia wniosku przez 
nabywcę, w gminie, na terenie której położone jest mieszkanie oraz współczynnika 1,1 dla nowo wybudowanego mieszkania, 
które jest po raz pierwszy zasiedlane przez nabywcę, bądź współczynnika 0,9 w pozostałych przypadkach. Dodatkowo trzeba 
pamiętać, że kredyt musi mieć jasny cel – dotyczyć może wyłącznie zakupu mieszkania lub sfinansowania wkładu własnego. 
Po drugie kwota kredytu musi wynosić przynajmniej 50 proc. wartości nabywanej nieruchomości, a kredyt musi być udzielony 
w złotym. Co więcej, kredyt musi być zaciągnięty na minimum 15 lat. 

MdM - jak obliczyć, ile można dostać? Dokumentację kredytową w banku, w którym staramy się o kredyt, można 

było złożyć jeszcze przed 1 stycznia. Banki kredytujące mogły wówczas przeprowadzać wstępną weryfikację składanych 
dokumentów. Po 1 stycznia trzeba było jedynie uzupełnić dokumenty. Cel wcześniejszego składania wniosku był oczywisty    
w kontekście sporej liczby chętnych po dopłaty – przyspieszał procedury w najgorętszym okresie. Odpowiedź banku              
w sprawie przyznania wsparcia finansowego z MdM powinniśmy uzyskać nie później niż 60 dni od dnia złożenia wniosku         
o dofinansowanie. Pamiętajmy, że zgodnie z ustawą dofinansowanie wkładu własnego wynosi 10 proc. kwoty określonej jako 
iloczyn średniego wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni użytkowej mieszkania w danej gminie, 
na terenie której położone jest mieszkanie. W przypadku, gdy nabywca w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie wkładu 
własnego wychowuje własne lub przysposobione dziecko, to kwota dofinansowania wkładu własnego wynosi odpowiednio 
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150 proc. kwoty dofinansowania w przypadku wychowywania jednego dziecka, 200 proc. w przypadku wychowywania dwójki   
i 300 proc. gdy wychowujemy troje dzieci. 

MdM - trzeba przygotować dokumenty. Planując zakup mieszkania lub domu z wykorzystaniem dofinansowania MdM 

warto umówić się na spotkanie w oddziale banku. Na takim spotkaniu doradca klienta sprawdzi nasze uprawnienia do 
skorzystania z dofinansowania i wyliczy zdolność kredytową oraz przekaże listę dokumentów niezbędnych do złożenia 
wniosku o kredyt MdM oraz wniosku o samo dofinansowanie. Co warte podkreślenia, wymagania dotyczące 
dokumentacji różnią się u poszczególnych kredytodawców. Dotyczy to zwłaszcza potwierdzenia osiąganych 
dochodów, gdzie nierzadko stosowane są własne wzory druków bankowych. Warto jednak uporządkować dokumentację 
dotyczącą kredytowanej inwestycji. Na pewno konieczne będzie przedstawienie m.in. umowy przedwstępnej i aktualnego 
odpisu z księgi wieczystej nieruchomości. 

Czy skończą się pieniądze na dopłaty? Czy starczy pieniędzy dla wszystkich chętnych? Raczej nie. Wszystko zależy 

od tego, ilu tych chętnych będzie. W ubiegłym roku środki przeznaczone na dopłaty w 2016 roku skończyły się wraz z końcem 
marca. Teraz może być to nawet koniec stycznia. Niestety, ale kiedy środki na MdM w tym roku się wyczerpią, trzeba będzie 
poczekać z kupnem do 2018 roku. Limit środków na 2018 rok to 762 miliony złotych. Jeśli w ciągu 2017 roku 
wykorzystanie z puli przyszłorocznej dojdzie do 50 proc. BGK wstrzyma przyjmowanie wniosków i wznowi je dopiero 
w styczniu 2018 roku, czyli analogicznie jak miało to miejsce w roku poprzednim. Dofinansowanie z programu Mieszkanie 
dla Młodych, w zależności od lokalizacji, wynosić może od kilku do nawet kilkunastu tysięcy złotych. 
 

 

!!!OGŁOSZENIE – WEEKEND W USTRONIU 19-21.05.2017!!! 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 

19.05.2017r. Wyjazd z Gliwic około godziny 13:00 z ulicy Traugutta. 

Wieczorem grill z gawędą góralską. 

20.05.2017r. Po śniadaniu wyjazd na Skrzyczne - powrót na obiad. 

Wieczorem kolacja góralska do rana, którą umili DJ. 

21.05.2017r. Po śniadaniu, dla chętnych wyjazd na baseny w hotelu Gołębiewski. Po obiedzie powrót do Gliwic. 

Koszt pobytu w Domu Wczasowym Jawor ok. 320 zł. W cenie: 2 noclegi, 2 śniadania, 2 obiady, grill i góralska kolacja. 

Dodatkowo trzeba opłacić opłatę klimatyczna – 2,80 zł za dobę. Transport dla całej grupy – 1300 zł 

Możliwość dofinansowania z/g ZFŚS. Ilość miejsc ograniczona. 

Zapisy u Teresy Olbryś pod telefonem: 798-381-120. 

 
                                                                                          Biuletyn redaguje:                                                                 719-1350 

                         Janusz Walosczyk    Damian Stelmach                     MKR ZZDR PKP 
                                 http://www.mkrzzdrpkp.tgory.pl/                                 przy ZLK T. Góry 

                                        

                                                                               


